
 

 

 

Kolektivní pojištění odpovědnosti zaměstnance 

 za škodu způsobenou zaměstnavateli. 
 

 

Pojistná smlouva evidenční č.: 190151011 
 
 

1.Smluvní strany 

 

Pojistitel: 

 

HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s., Jungmannova 32/25, 115 25 Praha 1, IČ: 601 92 402, spisová 
značka B 2224 vedená u Městského soudu v Praze 
 
Pojistník: 

 

Teplárna Strakonice, a.s., Komenského 59, 386 01 Strakonice, IČ: 608 26 843, spisová značka 
B 636 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích  
 
 
Tato pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře: 
Hynek Charous, Nad dědinou 345/12, 635 00 Brno, IČ: 653 06 627   
 
 
 
2. Smluvní ujednání 

 

a) Pojištění se řídí ustanovením Všeobecných pojistných podmínek pojištění odpovědnosti VPPO 
2014 a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu 
způsobenou zaměstnavateli DPPOZ 2019 a dalšími ujednáními uvedenými v této smlouvě. 
 
b) Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit vzniklou škodu, popřípadě i jinou újmu. 
Podmínky a rozsah pojištění jsou stanoveny touto pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami. 
 
c) Odchylně od čl. 12 bodu 1 písm. l) VPPO 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje na obecnou 
odpovědnost pojištěného za škodu způsobenou při plnění pracovních úkolů v pracovněprávním nebo 
obdobném vztahu nebo v přímé souvislosti s ním, pokud se tato odpovědnost za škodu řídí zákoníkem 
práce, služebním zákonem nebo jiným obdobným právním předpisem platným na území České 
republiky. 
 
d) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu na movitých věcech 
svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou 
škod způsobených nedodržením předepsané obsluhy nebo údržby. 
 
e) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou subjektu, ve 
kterém má pojištěný, jeho manžel, registrovaný partner, sourozenec, příbuzný v řadě přímé nebo 



osoba, která žije s pojištěným ve společné domácnosti, většinovou majetkovou účast, nebo ve kterém 
má většinovou majetkovou účast člen rodiny zúčastněný na provozu rodinného závodu či osoba, která 
vykonává činnost společně s pojištěným na základě smlouvy o sdružení, nebo jejich manžel, 
registrovaný partner, sourozenec, příbuzný v řadě přímé nebo osoba žijící s ním ve společné 
domácnosti, je-li tento subjekt jeho zaměstnavatelem. 
 
f) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou při dopravní 
nehodě. Kromě povinností stanovených ve VPPO 2014 je pojištěný v případě dopravní nehody 
povinen dodržovat povinnosti vyplývající z příslušných právních předpisů. V případě, že z právních 
předpisů nevyplývá povinnost oznámit dopravní nehodu policii nebo sepsat společný záznam o 
dopravní nehodě, je pojištěný povinen zabezpečit dostatečné důkazy o okolnostech, místu vzniku a 
rozsahu škody (např. fotografickým záznamem). Pojištění se nevztahuje na škodu na dopravních 
prostředcích, které nemá pojistitel pojištěny havarijním pojištěním. 
 
g) Pojistné plnění se poukazuje výhradně v české měně. 
 
 
3. Povinnosti pojistníka, pojištěného 

 

a) Vedle povinností uložených VPPO 2014 a DPPOZ 2019 je pojistník, pojištěný povinen, nastane-li 
škodná událost, předložit pojistiteli potvrzení, že zaměstnanec nebo člen je pro toto nebezpečí 
pojištěn, číslo pojistné smlouvy, údaj o délce trvání pracovního poměru (od-do) v průběhu pojistného 
roku a o výši průměrného měsíčního výdělku před porušením povinnosti, kterým pojištěný způsobil 
škodu.  
 
b) Za účelem ročního zúčtování pojistného se pojistník zavazuje do patnácti dnů po skončení 
pojistného roku sdělit pojistiteli přepočtený počet zaměstnanců nebo členů za kalendářní rok, který 
skončí v průběhu pojistného roku. 
 
 
4. Výkladová ustanovení 

 

a) Pojištěným je každý zaměstnanec nebo člen pojistníka, a to po dobu trvání pracovněprávního nebo 
členského vztahu k pojistníkovi, který je uveden v seznamu předaném pojistníkem pojistiteli. 
 
b) Přepočteným počtem zaměstnanců nebo členů se rozumí počet zaměstnanců nebo členů získaný 
přepočtením pracovních úvazků fyzických osob (to jsou všichni zaměstnanci nebo členové bez ohledu 
na délku pracovní doby) na zákonnou pracovní dobu. 
 
c) Dopravním prostředkem se pro účely tohoto pojištění rozumí zařízení, které je určeno pro dopravu 
osob nebo věcí po zemi, ve vzduchu, na vodě nebo pod zemí (včetně vysokozdvižných, paletovacích 
a plošinových vozíků, tahačů, vlaků, tramvají, letadel, plavidel, metra, apod.), jakož i pracovní stroj 
poháněný vlastním motorem a opatřený místem pro obsluhu, i když jeho primární funkcí není doprava 
(např. zahradní traktory, golfové vozíky a jiné nesilniční pojízdné stroje, podlahové mycí stroje, sněžné 
rolby, vrtné soupravy, bagry, jeřáby, nakladače, rypadla, plošiny, hydraulické ruky, válce a další 
stavební stroje a technika i jiné mobilní pracovní stroje). 
 
 
5. Odpovědi pojistníka na dotazy pojistitele 

 

a) Je odpovědnost z výkonu povolání pojištěna jiným pojištěním?                                                   NE 
                                                                            
b) Má zaměstnavatel postavení organizační složky státu nebo je příspěvkovou organizací?          NE                



c) Má zaměstnavatel na území České republiky sídlo nebo místo podnikání?                         ANO   
                                                                                              
d) Počet fyzických osob – zaměstnanců (členů) stav k 31. 3. 2019 činil                                    132                                                    
 
e) Počet zaměstnanců (členů), kteří řídí nebo mohou řídit dopravní prostředek                          69                                                                           
                                                                                                                             
f) Počet zaměstnanců (členů) s průměrným hrubým měsíčním příjmem nad 32 000,-Kč              8                 
 
 
6. Rozsah pojištění a pojistné 

 
Územní platnost:                                                                                                                         ČR 
Limit pojistného plnění za jednoho zaměstnance (dle seznamu 124)                           100 000 Kč 
Limit pojistného plnění za jednoho zaměstnance (dle seznamu 8)                               150 000 Kč 
Pojistné za jednoho zaměstnance:                                                                                       815 Kč 
Spoluúčast:                                                                                                                               10% 
 
Celkové roční pojistné: 

Počet zaměstnanců celkem 132, z toho 69 řidiči referentských vozidel, lokomotivy, buldozeru 
nebo motorového vozíku. 
spoluúčast 10 %, limit 100 000 Kč nebo 150 000 Kč:                                                  107 580 Kč 

Sleva na pojistném: 

V případě uzavření pojistné smlouvy na tříleté období, je poskytnuta sleva na pojistném ve výši 10 %. 
Pokud nebude ze strany pojistníka dodržena lhůta trvání smlouvy tři roky, poskytnutá sleva se vrací 
pojišťovně. 
Celkové roční pojistné po slevě 10 %:                                                                      96 822 Kč 

 
 
7. Zvláštní ujednání 

 

a) Ujednává se, že smluvní strany provedou do jednoho měsíce po skončení pojistného roku 
zúčtování pojistného podle přepočteného počtu zaměstnanců (členů) za kalendářní rok, který skončí 
v průběhu pojistného roku, s použitím sazby pojistného za jednoho zaměstnance (členy). 
 
b) Pojistník se zavazuje, že určí kontaktní osobu, která bude pojistiteli (makléři) oznamovat změny 
v počtu jeho zaměstnanců, a to bez zbytečného odkladu nejpozději však v den jejich nástupu nebo 
ukončení pracovního poměru tak, aby vždy odpovídal seznam zaměstnanců aktuálnímu stavu. 
Pojistník nahlásí vždy jméno, rodné číslo a pracovní zařazení nového zaměstnance a jméno a rodné 
číslo zaměstnance, který ukončil pracovní poměr.  
 
c) Ujednává se, že pojistné bude hrazeno v jedné splátce na základě vyúčtování pojistného. 
 
 
8. Počátek pojištění a pojistná doba 

 
a) Toto pojištění se sjednává s počátkem od 00:00 hodin dne 1. 4. 2019, pojištění končí v 24:00 dne 
31. 3. 2022. 
 
b) Pojistitel má právo dle nepříznivého škodního průběhu stanovit nové pojistné podmínky. Pojistitel i 
pojistník mohou pojistnou smlouvu vypovědět do 3 měsíců od data nahlášení pojistné události. 
 
 
 



9. Přílohy 

 
a) Seznam zaměstnanců ke dni sjednání této smlouvy. 
 
b) Určené osoby ke komunikaci mezi smluvními stranami. 
 
c) Všeobecné pojistné podmínky pojištění odpovědnosti VPPO 2014 
 
d) Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou 
zaměstnavateli DPPOZ 2019. 
 
 
10. Závěrečná ustanovení 

 
a) Odpovědi pojistníka na dotazy pojistitele a údaje jím uvedené na listu pojištění a v záznamu 
z jednání se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro 
ohodnocení rizika. Pojistník přijetím nabídky stvrzuje jejich úplnost a pravdivost. Pojistník dále 
potvrzuje, že převzal Všeobecné pojistné podmínky pojištění odpovědnosti VPPO 2014 a Doplňkové 
pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli  
DPPOZ 2019 uvedené v čl. 2 bodu a) této smlouvy. 
 
b) Tato pojistná smlouva může být měněna pouze písemnou formou. 
 
c) Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem plnou moc, na jejímž základě pojišťovací 
makléř vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této 
pojistné smlouvy. 
 
d) Pojistná smlouva byla vypracována ve třech stejnopisech; pojistitel, pojistník a pojišťovací makléř 
obdrží po jednom stejnopisu. 
 
 
 
Datum a místo uzavření smlouvy: ……………………………………………. 
 
 
Pojistitel:                                                                                 Pojistník: 
 
 
 
 
…………………………………                                                 …………………………………    
    Ing. Vladimír Sládeček                                                                  Ing. Pavel Hřídel 
předseda představenstva                                                          předseda představenstva                                                                                                                  
 

 
 
 
……………………..…………                                                  ………………………………… 
  Ing. Zdeněk Santler, MBA                                                             Ing. Tomáš Přibyl 
     člen představenstva                                                                  člen představenstva 
 


